



Zielona Góra, dnia 24.03.2023 r.

Nr referencyjny: LA.261.3.2023

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne dostawy szwów mechanicznych (staplerów), ładunków do staplerów i kapciuchownic wraz z użyczeniem generatorów”

ZAWIADOMIENIE

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie treści SWZ

Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącego limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 30%?

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)?

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przekazanie faktury jedynie za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Pytanie nr 3

Dot. Zadanie nr 1

Prosimy o wskazanie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający w poz. 18 i 23 wymaga zaoferowania takiego samego produktu (opis przedmiotu zamówienia jest tożsamy w tych pozycjach)?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej, tym samym Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ w zakresie pozycji nr 23 wprowadzając załącznik nr 2 do SWZ po zmianach.

Pytanie nr 4

Dot. Zadanie nr 1

Prosimy o wskazanie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający w poz.24 wymaga wyłącznie jednorazowego staplera zamykającego tnącego z zakrzywioną główką wyłącznie do tkanki grubej („zawiera ładunek w kolorze zielonym do tkanki grubej o wysokości zszywki otwartej 4,7 mm, po zamknięciu 2 mm”) ? Zamawiający w poz. 25 wskazuje „ładunek w kolorze niebieskim do staplera z zakrzywioną główką o długości linii cięcia 40mm, do tkanki standardowej. Wysokość otwartej zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm”, jednakże w żadnej pozycji nie wskazuje staplera kompatybilnego z tym ładunkiem.

Jeżeli nie doszło do omyłki, wnosimy o dopuszczenie w poz. 24 jednorazowego staplera zamykającego tnącego z zakrzywioną główką do tkanki grubej lub do tkanki standardowej, do wyboru przez Zamawiającego („zawiera ładunek w kolorze zielonym do tkanki grubej o wysokości zszywki otwartej 4,7 mm, po zamknięciu 2 mm lub ładunek w kolorze niebieskim do tkanki standardowej o wysokości otwartej zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm (do wyboru przez Zamawiającego)”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej, tym samym Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ w zakresie pozycji nr 23 wprowadzając załącznik nr 2 do SWZ po zmianach.

Pytanie nr 5

W związku z faktem, iż istnieje ograniczona liczba wykonawców będących w stanie wykonać dostawę zestawów do VATS resekcji klinowych jako jeden wyrób zestawiony z różnych wyrobów medycznych wypełniający definicję art. 2 pkt. 37 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r., o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022, poz. 974), wnosimy o rezygnację z wymagania zaoferowania zestawu, o którym mowa powyżej i umożliwienie zaoferowania poszczególnych wyrobów występujących jako samodzielne wyroby zachowując ogólną tożsamość funkcjonalną i jednocześnie dopuszczając możliwość zaoferowania (bez zachowania pierwotnych wymagań) odpowiednio dla pozycji wskazanych w Załączniku nr 4 do swz (zadanie nr 3):

1. ładunek pasujący tylko i wyłącznie do uniwersalnego staplera endoskopowego jednorazowego, zamykająco-tnący z nożem w magazynku, wysokość tytanowej zszywki: 4,1mm, długość ładunku 60mm, posiadający artykulację 60° w dwie strony – 2szt
2. ładunek pasujący tylko i wyłącznie do uniwersalnego staplera endoskopowego jednorazowego, zamykająco-tnący z nożem w magazynku, wysokość tytanowej zszywki: 4,1mm, długość ładunku 45mm, posiadający artykulację 60° w dwie strony- 1szt
3. ładunek pasujący tylko i wyłącznie do uniwersalnego staplera endoskopowego

jednorazowego, zamykająco-tnący z nożem w magazynku, wysokość tytanowej zszywki: 2,5mm, długość ładunku 45mm, posiadający artykulację 60° w dwie strony- 1 szt

4. jednorazowe narzędzie monopolarne (pencil monopolarny) ze zintegrowanym przewodem, sterylne, jednorazowego użytku, z dwoma trybami energii monopolarnej z systemem oddymiania pola operacyjnego- 1 szt

5. jednorazowa, sterylna rękojeść umożliwiająca wygięcie ładunku do 60 stopni w dwie strony, kompatybilna do zaferowanych powyżej ładunków- 1 szt.

Dodatkowo wnosimy o odpowiednie zmodyfikowanie Załącznika nr 4 do SWZ w celu umożliwienia zaferowania odpowiedniej ilości dla pojedynczych wyrobów, które razem stanowią będą zespół wyrobów medycznych dla operacji VATS resekcji klinowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie powyższego zestawu, tym samym dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ wprowadzając załącznik nr 4 do SWZ po zmianach.

Pytanie nr 6

Wnosimy o rezygnację z wymagania zaferowania w zadaniu nr 3 elementu o liczbie porządkowej nr 4 (przewód do laparoskopowych narzędzi monopolarnych, sterylnych, jednorazowego użytku, umożliwiających uzyskania trzech typów energii monopolarnej oraz innych alternatywnych rozwiązań dopuszczonych w ramach tej pozycji w wyniku modyfikacji SWZ.)

Odpowiedź:

Zamawiający nie rezygnuje z ww. wymagania, ale zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5 Zamawiający dopuszcza zaferowanie zestawu zawierającego jednorazowe narzędzie monopolarne (pencil monopolarny) ze zintegrowanym przewodem, sterylne, jednorazowego użytku, z dwoma trybami energii monopolarnej z systemem oddymiania pola operacyjnego.

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadzając załącznik nr 2 do SWZ po zmianach oraz załącznik nr 4 do SWZ po zmianach.

W załączeniu:

- załącznik nr 2 do SWZ po zmianach
- załącznik nr 4 do SWZ po zmianach

PREZES ZARZĄDU

dr Marek Działoszyński

(podpis na oryginale)